PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам в Российской Федерации транспортного средства, осуществляющего перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46,
ст. 3353; 2008, № 20, ст. 2251; 2008, № 30 (ч. 1), ст. 3597; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2008, № 49, ст.5744; 2009, № 29, ст.3582), статьей 128 Федерального закона от 23 июля 2008 г. № 160-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30 (часть II), ст. 3616), статьей 3 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 127-ФЗ «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3805; 2000, № 2, ст. 130; 2002, № 1 (ч. 1), ст. 2; 2007 № 1 (ч. 1), ст. 29; 2007, № 18, ст. 2117;, пунктом 5.2.53.30. Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32,  ст. 3342) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам в Российской Федерации транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиций Российской Федерации.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

Подосинников Андрей Александрович

262-14-87